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PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

I pE |
16/12/2021

COMPROBANTE DE PAGO

Nt

Ejercicio: 2021

Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Cuenta Monetaria No.:

No. CUR: 2257 Tipo Registro:  DEV
Monto: 223,96
IVA: 0,00
Sub Total: 223,96
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 223,96

QUITO.- RON PAREJA JUANITA XIMENA PAGO DE VIATICOS POR
COMISION DE SERVICIO EN LOJA - CUENCA DESDE EL 01-03 DIC 21

Estado: APROBADO Descripcion:  para REALIZAR VISITAS EN LAS RESERVAS DE LA DTZ6 - DTZ7 Y

500817452 MANTENER REUNION DE SEGUIMIENTO CON AUTORIDADES, SEGUN

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl S
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 14/12/2021 223,96 0.00
\ Sub - Total 223,96 0,00 )
Retenciones
NQ PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
IEﬁdigo Nombre Monto
Monto Liquido: 223,96




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

03006002

—

-

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |012 | | 2021 2257 2253
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1660-M 718

RPA RTO DEV

Cl |
i DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta -
Banco: Monetaria: | I |
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 0601870694 |RON PAREJA JUANITA XIMENA ' I
- ————————— "
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 6530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interiar 223.96
TOTAL PRESUPUESTARIO 223.96
IVA 0.00
SUB - TOTAL 223.96
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 223.96
SON: DOSCIENTOS VEINTITRES DOLARES CON 96/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- RON PAREJA JUANITA XIMENA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN LOJA - CUENCA DESDE EL 01-03

DIC 21 PARA REALIZAR VISITAS EN LAS RESERVAS DE LA DTZ6 - DTZ7 Y MANTENER REUNION DE SEGUIMIENTO CON
AUTORIDADES, SEGUN SOLICITUD NRO, 003-ST-2021. CP 465

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: —
10/12/2021
[ l:;n;i,nnarin Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

||

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ‘ rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 010 |012 2021 2257 2253
No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2021-1660-M

718

Clase de Clase de aeh Rl DEV.
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |_ ] —I—
Cuenta
Banco: M::;taria: r | l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0601870694 |RON PARE.JA JUANITA XIMENA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

10/12/2021

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporie | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Gk s 0000 010 [012] | 2021 2257 2253
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1660-M 718
- RPA RTO DEV
cl 1 .
R:;:t?:: DEVENGADO 3::,‘;:“ OTROS GASTOS
Cuenta -
Banco: Monetaria: ] l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
[
Beneficiario: 0601870694 IRON PAREJA JUANITA XIMENA ' |

-

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 223.96
TOTAL PRESURUESTARIO 223.96
IVA 0.00
SUB - TOTAL 223.96
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESURUESTARIO 0.00
TOTAQ. A PAGAR 223.96
SON: DOSCIENTOS VEINTITRES DOLARES CON 96/100 CENTAVOS |
DESCRIPCION: QUITO.- RON PAREJA JUANITA XIMENA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO EN LOJA - CUENCA DESDE EL 01-03

DIC 21 PARA REALIZAR VISITAS EN LAS RESERVAS DE LA DTZ6 - DTZ7 Y MANTENER REUNION DE SEGUIMIENTO CON

AUTORIDADES, SEGUN SOLICITUD NRO. 003-ST-2021. CP 465

DATOS APROBACION
~ ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: X713 :
P LV

J r{ FFr =
Funcfonano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos fdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |012 2021 2257 2253
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedienfe
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1660-M 718
— - RPA RTO DEV
Clase d I
e DEVENGADO Sonede OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0601870694 |RON PAREJA JUANITA XIMENA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

0gooco04

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracin | [ No. CUR _ No. Original

Unid. Desc: 0000 010 (012 2021 2253 2253
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2021-1660-M

718

RPA RTO DEV

| -
st ;
Clase de Clase de I
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | |
Comprotiis GASTOS Numero Operacién

Beneficlario: | 0601870694 ]RON PAREJA JUANITA XIMENA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 223.96
TOTAL PRESUPUESTARIO 223.96
IVA 0.00
SUB - TOTAL 223.96
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 223.96

SON: . DOSCIENTOS VEINTITRES DOLARES CON 96/100 CENTAVOS |

DESCRIPCION: QUITO.- RON PAREJA JUANITA XIMENA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVIC|O EN LOJA - CUENCA DESDE EL 01-03
DIC 21 PARA REALIZAR VISITAS EN LAS RESERVAS DE LA DTZ6 - DTZ7 Y MANTENER REUNION DE SEGUIMIENTO CON

AUTORIDADES, SEGUN SOLICITUD NRQ. 003-ST-2021. CP 465

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: '
10/12/2021 \DM M )
Funcionuno Responsable ' Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 741 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Repote | rpiComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Origina
ikt ez 0000 010 [o12 [ 2021 2253 2253

No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC.DAF-2021-1660-M

718

———

RPA RTO DEV

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Clase de
COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: |
GASTOS Numero Operacion

0

Beneficiario: | 0601870694 IRON PAREJA JUANITA XIMENA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/12/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

_\q v
- Gobierno Juntos

7, det Encuentro ] lo iogramos

i
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

003-ST-2021 30-11-2021  /
VIATICOS X |/ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS } ' ALIMENTACION r
|
DATOS GENERALES -
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Mgs. Ximena Ron / s

Subdirectora Técnica

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cuenca - Loja o

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Subdireccidn Técnica

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

01-12-2021 / 06H10 /

03-12-2021 / 21H40

|
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Mgs. Ximena Ron Pareja, Mgs. |Victoria Dominguez. /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Reuniones de trabajo en las regionales 6 y 7 estan

previstas dar seguimiento a actividades generales en la gestién de arqueologia

/

(inventario, reservas, delimitaciones autorizaciones, etc.) y la gestion técnica general de las DTZ6- DTZ7

TRANSPORTE |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA EOAhA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Avianca i Quito -Cuenca | 59 49 9091 06H10 01-12-2021 07H02
Terrestre | \PEHbucional Cuenca=Loja 01-12-2021 07H20 |  01-12-2021 12H00 /
Terrestre Institgcignal loja-Cuenca | 5995021 14HOO 02-12-2021 18H10
{ f Fy
Avianca Aéreo Euaneg-quite 03-12-2021 , 19HA2 | 03-12-2021 21H40
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
|
PROGRAMA: [ ] [ PrOYECTO: "] [AcvibAD-TaREA [
GASTO CORRIENTE : N DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
i
DATOS PARA TRANSFERENCIA @
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Internacional Ahorros 500817452

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMADELAOEL RESP‘#NSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

TN (AS.

ooz (el

NOMBRE: MGS. XIMENA'RON RABEJA

CARGO: SUBDIRECTORA TECNICA

NOMBRE: MGS XIMENA RON vﬁgm
CARGO: SUBDIRECTORA TECNI

INSTITUTO NACIONAL aiisfe
DE PATRIMONIO CULTURAL St

;r’ - ﬁ :( TR ?
‘,!,I.:f-::_-_ﬁ\ V‘I
. .2{ ..... Hora: ’ ’Q :2



]

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

——Te T >

-~

NOMBRE: LCDA. MARIA CATALINA TE
CARGO: DIRECTORA EJECUTIV

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacion, con por |

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento
institucionales; salvo el caso de gue por necesidades
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
autorizacion quedaran insubsistentes

de los servicic
ipstitucionales |

splicitud como |

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro di

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales dura

fte los dias d

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autorilades o de casc

excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Delegado.

Autoridad o s

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0601870694
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@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno Juntos

del Encuentro 1 lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO ] FECHA DE INFORME: 08-12-2021

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ~ 003-5T-2021 /
DATOS GENERALES i
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR " PUESTO QUE OCUPA: ]
Arg. Ximena Ron Pareja y Subdirectora Técnica /
| CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Cuenca - Loja / Subdireccion Técnica /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Ximena Ron Pareja, Mgs. Victoria Dominguez..  /
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Miércoles 01 de diciembre

06H10: Traslado desde Quito a Cuenca. /
07H30: Traslado desde Cuenca a Loja.
11H30: Hora de llegada a Loja. /

Reunioén Técnica con la Zonal 7

A las 11h30, se hizo un visita por las instalaciones de la Zonal 7, para conocer al personal vy las funciones que
desempefian, apreciando es necesario optimizar el uso del espacio en general lo que permitiria mejorar el drea para
los bienes de la Reserva Restringida y que es necesario que el material bibliografico que existe intensifique el
proceso de entrega a centros de educacion y bibliotecas. 7

Se mantuvo una reunion general con todo el equipo de la regional para explicar los pbjetivos técnicos de la visita. ~

A las 13h00 se da inicio a la primera reunion de trabajo, con la participacion de los siguientes servidores publicos: 3
Ximena Ron Pareja, Subdirectora Técnica

Victoria Dolores Dominguez, Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico

Delia Espinoza, Directora Técnica Zonal 7

Cecivel Abril, Arquedloga Regional

Maria Soledad Plaza, Arquedloga Regional

Joe Espinosa, Analista de Geomantica

Gabriela Pacaji, analista de Riesgos

Se visito la reserva y se solicito que inicie una reorganizacion de los bienes arqueoldgicos y la disposicion de las
estanterias con el fin de dar mejores condicionales a los bienes y que se intensifiquen las actividades de inventario
de los bienes. -

Se evidenci6 que existen casos judiciales, con los bienes de la reserva restringida, que deben darse seguimiento
para conocer el estado actual del proceso. ,
l
Se aprecio en el laboratorio, una serie de equipos de camping para desarrollar las actividades correspondientes a
Qhapaq Nan.

\t"l " Hopieing
S i
i "
-_'e-:?'?--.{‘ ,
h

Se retoma la reunion a las 15HO0, en esta reunién, se informgesohugyelaentadigaatnspbdelBRAdel proyecto de

Eapaclepara el almueno. g INSTITUTO NACIONAL ,
DE PATRIMONIO CULTURAL 7

Reclbldo per: \1 (j Q ........ - (. E;g.q.

Fecha:_..o.......‘... ..'. Hora:. .12 - am=m



inversion para los afios 2022-2023, como un insumo que | asisgnar personal para contar con una reserva orde

nada.

Se discutid la posibilidad de construrir la reserva en la parte posterior del predio, para lo cual se debera contgr con
estudios especializados que deberan gestionarse con la debida antelacion para postular como proyecto de invgrsion

en el futuro. y

Se indico que primero es clave la reorganizacion de los espacios y en especial de los bienes al interior de la res
Para ilustrar el trabajo que se debe realizar en la reserva en la DTZ7 se presentaron diapositivas con los trabajj
la Reserva Nacional “Resfa Parducci” para que conozcan los procesos que la Direccion Nacional lleva a cabo en
tema en particular. ¢

17h30 Finalizacion de la reunion técnica con el equipo

18h00, enlace via zoom, a la reunién convocada por la Direccidn Ejecutiva con el INAH de México. Particip|
conjuntamente con los Directores Técnicos Nacionales y los asesores de la Direccion Ejecutiva.  /

Se abordaron temas relacionados a la firma de un convenio de cooperacion entre las dos instituciones
fortalecer procesos investigativos institucionales. /

19h30 traslado al Hotel ,

Jueves 2 de diciembre de 2021

09h30 a 13h00, Se inicia dos reuniones, una con el equipo de Control Técnico y la Msg. Delia Espinosa, Dirg

erva.
os de
) este

amos

para

ctora

Técnica Zonal 7 y Planificacion de la Zonal 7 de INPC, la segunda reunion la lleva a cabo la MGs. Victoria Domihguez

con el equipo de arqueologia conformado por MGs. Maria Soledad Plaza y Srta. Cecivel Abril y los técnicos
Direccion Riesgos de la Zonal. ,

En la reunién mantenida con el area de Control Técnico se analizaron los procesos tanto técnicos como jur
para la desvinculacion de Inmuebles patrimoniales del inventario Nacional, en los casos:

Cooperativa JEP, GAD Santa Rosa ¢
Vivienda en Pifias, GAD Pifas 4
Expedientes para resolucion de proteccion de Loja, Zaraguro y Lauro Guerrero. |

En el trabajo técnico en esta DTZ7 se acordarén:

e Redistribucion espacial de la DTZ7 para optimizar los espacios

e Elaborar informes concluyentes para el cierre de los casos de desvinculacion

e Reorganizacion de las Reservas a cargo de Arqueologia y Riesgos.

e Analisis del Comodato con el Ministerio de Turismo previo a implementar la redistribucion espacial.

de la

dicos

e Elérea de Juridica de la zonal 7 se encargue de buscar los procesos judiciales, conocer e informar el estado

de estos y entregar toda esa informacién a los técnicos de Riesgos.

e Se debe realizar y comparar el listado de los bienes con que se cuenta en la Reserva.

e Armar un catalogo de los bienes.

s Completar los expedientes de los sitios con la informacion solicitada en base a la revision realizada por
DAAPPS.

e Seindico que, en el caso de autorizacién de larga data, estos deben presentar un informe técnico y no de

actividades en el intermedio del tiempo de autorizacion.

e Con relacion a los proyectos grandes relacionados con las Mineras, estos deben ser igualmente revisados

por los técnicos de la zonal 1y 2.
e Enreferencia al proyecto de ECSA se aclar6 que todo lo programado en el proyecto de investigacion de
ser contemplado.

la

be




06000008

14h00 Termino de la reunién ~ “
14h30 Salida de Loja en vehiculo institucional a Cuenca ~
17h30 Llegada a la ciudad de Cuenca al hotel

Viernes 3 de diciembre de 2021

09HO00 Llegada al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Zonal 6. 7

Cristina Carrasco, Directora Zonal 6

Ximena Ron Pareja, Subdirectora Técnica

Victoria Dominguez, Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuéatico
Raul Marca, Arquedlogo

Martha Gavela, Analista de Riesgos

Marco Velecela, Director del Centro de Investigacion de Ingapirca

Lenin Uriarte

Se mantuvo reunion con la Mgs. Cristina Carrasco, Directora Técnica Zonal 6 y su equipo técnico de las Direcciones
de Riesgos y de Arqueologia, donde la Mgs. Victoria Dominguez, explica paso a paso como deben realizar las
gestiones del drea de arqueologia, indicando que todos los procesos son relacién a los instrumentos legales y
protocolos aprobados por la Directora Ejecutiva en calidad de maxima autoridad de la institucion. Se solicité copias
de los procesos que realiza arqueologia en la actualidad, en especial aquellos relacionados con autorizaciones y con
la delimitacion de los sitios arqueologicos. La Mgs. Victoria Dominguez expuso un ejemplo el cual serviria como guia
en los procesos de delimitaciones de los sitios en territorio. '

Con relacion a las Certificaciones de no afectacion de lotes solicitados por SIGTIERRAS, se pidié que se analice tanto
en el aspecto técnico como en Legal, ya que solo en esta zonal se emiten estos certificados.

Se trato sobre la prioridad del expediente de Pumapungo, en especial a los antecedentes arqueoldgicos e histéricos
y a los que se suman datos que se deben revisar sobre la conservacién de los muros del sitio. En este tema, se
solicitara a la arquedloga del sitio, nos puedan compartir el estudio que hizo el arquedlogo Holger Jara.

I
Se trataron temas como el inventario que se realizara con la coleccidn de la Reserva de Pumapungo y como se
establecer el cronograma de trabajo en el sitio.

Acuerdos:
e Revision normativa SIG TIERRAS
e Planificacion del Inventario de los bienes de Pumamungo
e Elaboracién del Expediente de delimitacion de Pumapungo e Ingapirca
e Elaboracién del Borrador para analisis del Plan de Gestion de Ingapirca
e Elaboracion de un Plan para la gestion de la Reserva de la casa de las Palomas.
* Retomar con el avalio de los bienes de la reserva de Ingapirca

17h00 Finalizacion de la reunién en la Direccion Zonal 6./
19h42 Salida del aeropuerto de Cuenca con destino a la ciudad de Quito por la linea aérea AVIANCA
20H37 Llegada a la ciudad de Quito, aeropuerto Tababela. 7

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 01-12-2021 | Alimentacion 001-001-000000737 | 300 / |

2 02-12-2021, | Alimentacion 4 001-001-000000751 16,00 ~ |




01-12-2021,| Hospedaje / 001-008-000000268 48,36 /
02-12-2021 | Hospedaje / 001-001-000606 67,10 /
/
02—12—2021/ Alimentacion / 002-001-000000137 / 850 |
02-12-2021 | Alimentacion / 001-002-0015644 3,00
TOTAL 14596 /]
| ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
T e A5 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado enlel
dd ERGHA | @a-ia2ue 7 03:42-20%1 /| cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugdr de
=ivTI-Raa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servi1i0
HORA 06H10 20H37 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitigs.
hh:mm / /
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HDRA
maritimo, otros)
ags | VRO 0 QEIeTREER o giigadn 06H10 |/ 01-12-2021 J 07HO2
Terrestre ,| Institucional Cuenca-loja | 01.12.2021 07H30 | 01-12-2021 | 11H30 |
Terrestre WS anal Loja -Cuenca 02-12-2021 , 14H30 J 02-12-2021 17H30
Aéreo Ay y Cuenca-Quito: 03122021 ,| 19H42 ,| 03-122021 /| 2QH37 |
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

’C@k@f-@ | \i&i
\ \J MAREJA

NOMBRE: MGS. XIMENA
CARGO: SUBDIRECTORA TECNICA

El presente informe deberd presentarse dentro del término d

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de s
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se |
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autorida
Delegado.

del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrgrio la
liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendra que

4 dias

rvicios
debera
d o su

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGA

DO

NOMBRE: LCDA. MARIA CATALINA TELLO
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: LCDA. MARIA CATALINA TELLO

I CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA




0000CG0n9
01 DIC 2021 * 03 DIC 2021 DESTINO CUENCA, ECUADOR

PREPARADO PARA v MANZ ANA TRAVEL
- CATALINAALDAZ N34-155
RON PAREJA/JUANITA XIMENA % PORTUGAL EDIF CA?AILEIJI\TAYPLAZA OF
DOMINGUEZ SANDOVALI/VICTORIA i e 201
DO LORES 5932 3820634

CODIGO DE RESERVACION CFTWSS
AIRLINE RESERVATION CODE  2U5SNW (AV)

#PARTIDA:MIERCOLES 01 DIC Por favor verifique ef horasio e vuelb antes de fa sal
AVIANCA uIo » CUE i
: US INDUSTRIE
AV 1604 QUITO, ECUADOR CUENCA, ECUADOR A320 JET
Operado por: Sale a la(s): Llega a la(s): Millaje: 191
IAVIANCA ECUADOR S.A, . .
% 3 06:10 07:02 Comidas
uracion: ) = : S servicia de comida
A Terminal; Terminal:
Ohorss S2minutes No disponible No disponible
Cabina:
Turista
Estado:
Confirmado

Equipaje facturado . Adulto, 0 piezas
Equipaje de cahina: Adulto, 1x10kg (22lbs)

Nombre del pasajero: Aslentos: Recibo(s) de boleto(s) electranico(s):
» RON PAREJA/JUANITA XIMENA Sin asignar 5475840089528
» DOMINGUEZ SANDOVALNVICTORIADOLORES Sin asignar 5475840089528

S5

w PARTIDA: VlERNES 03 DIC Par favor verihque ) horaro de vuelo anid

AVIANCA CUE » UIO ﬁrs;dalbs INDUSTRIE
AV 1607 CUENCA, ECUADOR QUITO, ECUADOR A320 JET
Operado por: Sale ala(s) Llega ala(s). Millaje: 191
IAVIANCA ECUADOR S.A. . .

_ 19:42 20:37 Comidas
Duracion: ; y e Sin servicio de comida
Ohoras SSmintios Term_lnal_ _ "Ierm_mai_ .

No disponible No disponible

Cabina:
Turista
Estado:

Confirmado

Equipaje facturado: Adulto, O piezas
Equipaje de cahina Adulto, 1x10kg (22lbs)

Nombre del pasajero: Asientos. Recibo(s) de boleto(s) electronico(s):
» RON PAREJAJUANITA XIMEMNA Sin asignar 5475840089528

» DOMINGUEZ SANDOVALNVICTORIADOLORES Sin asignar 5475840089529

Notas

MANZANATRAVEL AGRADECE SU CONFIANZA
VERIFIQUE QUE SU PASAPORTE TENGAUNAWVALIDEZ DE 7 MESES



A STAR ALLIANCE MEMBER 7.

Ron Pareja Juanita Ximena AV 1604

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

05:10 G 20A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQO aurmo

Mig. 01 Dic |06:10

+ QUITO MARISCAL
CL CUE Cuenca

Mie, 01 Dic |07.02
CUENCA MARISC

Tu TALLA INcLUYE [B)

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SI'YES OPC
Reserva: 2USSNW Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584008952801 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

000000610

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aeropuerto.

Q) Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘' Prestaatencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones
¥ ..Uf/i& A

araa A frf“--r\"'n .a"\r"u’\ riratic
x_)u(, Mvicd il \r_}}.} \..j:(-...u..*

Disfruta todos los beneficios
qgue nuestra aplicacion tiene -t
para ti: \_  iHola.Carles'! @

/" Guarda tu pase de abordar
BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

" Mucho mas...

Escanea el codigo QR vy ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

(& Appsiore | (B> Googeptay




Avianca \_{ A STAR ALUANCE MEMBER 7.2

Ron Pareja Juanita Ximena AV 1607 !

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

18:42 G 18A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T CUE Cuenca r

2. 03 Dic 1942

+ CUENCA MARISCAL
| U0 aumo

Vie. 03 Dic |20:37

QuUITO MARISCA

Tu TALLA INCLUYE (B

Equipaje de mano Equipaje de bodega
SI'YES OPC
Reserva: 2USSNW Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584008952802 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una ™~

bolsa transparente con autocierre. \*\U I

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los

158 c¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en |
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros |
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

00000011
Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempa los documentos obligatorios para
ingresar a tu desting y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

® Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo,

‘R Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene -
para ti: L Hola. Carlos! 3

~/ Guarda tu pase de abordar :
BOG © MAD

V/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes
" Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

[‘ A;DStore J [» Goog_ S I'iePIayJ




www .ecofactura.ec

05000012
-~ .
RUC: 1190068257001
FACTURA
No. 001-008-000000268
NUMERO DE AUTI?DRIZACION:
021220210111 900‘6825?001 20010080000002688
961983511
’ ™
HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA. FECHA Y HORA AUTORIZACION: 2021-12-
02T13:50:43-05:0
Dir. Matriz; COLON 14-30 Y BOLIVAR :
AMBIENTE: PRODUCCION
Dir. Sucursal: HOTELERA PISCOBAMBA CIA. LTDA.
EMISION: NORM
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
CLAVE DE ACCESO:
Agente de Retencién Resolucion No. 1 “ Ill" III II"MI
A i 02122021011 1900682‘:7001 200100800000026868961983511
Razén Social / Nombres y Apeliidos: RON PAREJA JUANITA XIMENA  / identificacién; 0601870894 /.
Fecha Emisién: 02/12/2021 / Gula Remisioén:
Direcclén QUITO
. cedige | Deseripaion  Cantidad | Preclo unitade | Descusnto | Precio Total |
| .
|SHSIMPLE HABITACION SIMPLE - 319 - RON PAREJA JUANITA XIMENA, del 1.00 $ 40.178571 $ 0.00] § 40. 18 /
L 0112/2021 sl 02/12/2021 (*) / o _1
isaesr SERVICIO DE ALIMENTACION (*) 1.00 $3.00 $0.00 $ s.ooi /
o e —— | ] SUBTOTALIVA12%|  §43.18
Email xron patrimonio@gmail.com SUBTOTAL §43.18 /
= cmrr=s——=cmsaeay S v ==
\Forma de Pago Valor Plazo ITiempo I IVA 12% $518 7
----- |
Ism UTILIZACION DEL SISTEMA 48.36 0 Tetol
!FINANCIERD ‘ ento IVA 12% $0
- TOTAL § 43.36i /
S Ok ||



06000013

RUC: 1106042409001
FACTURA

No. 001-001-000000737
NUMERO DE AUTORIZACION:

0112202101110604240900120010010000007375
375527810

Ve ~
MALDONADO GUZMAN ANA BELEN FECHA Y HORA AUTORIZACION: 2021-12-
01T13:27:34-05:00
Dir. Matriz: BOLIVAR SN Y COLON
AMBIENTE: PRODUCCION
Calificacion Artesanal Nro 137238 EMISION: NORMAL
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO CLAVE DE ACGCESO:
|
\ 2 0112202101110604240800120010010000007375375527810
Razon Social / Nombres y Apellidos: XIMENA RON / Identificacién 0601870694 .
Fecha Emisian: 0112/2021 4 Guia Remision
Direccion QuiTo ¢
Cc’:digo Descripcion Cantidad Precio unitario | Descuento | Precio Total
MENU DEL DIA |MENU DEL DIA i 1.00 $3.00 $000  $3.00|.
Informacién adicional ] SUBTOTAL IVA 0% $ 3'00i
Calificacién 137238 SUBTOTAL $3.00]
Artesanal:
Email xron.patrimonio @ gmail.com i DESCUENTO $ 0'00‘
Teléfono 0998746316 TOTAL $3.00
Forma de Pago [Valor Plazo :Tlér;ip_o T o - “
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA l 3.00 o
FINANCIEHO |

www ecofactura.ec

e ok ||

/



MALDONADO GUZMAN ANA BELEN
Dir. Matriz: BOLIVAR SN Y COLON

Calificacién Artesanal Nro 137238

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

05000014

RUC: 1106042409001

FACTURA

No. 001-001-000000751

NUMERO DE AUTORIZACION:

0112202101110604240900120010010000007515

375533418

FECHA Y HORA AUTORIZACION: 2021-12-

01T21:22:43-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

0112202101110604240800120010010000007515375533418

Razon Social / Nombres y Apellidos: XIMENA RON £ Identificacion: 0601870694 /

Fecha Emisian 01/12/2021 Guia Remision:

Direccion QuiTo /
[ _é-o-dido- - Descripcion Cantidad Precio unitario | Descuento | Precio Total 1
COSTILLA ALIMENTACION 100 $16.00 $0.00 $1600 /

Informacion adicional L SUBTOTAL VA% w1600

Calificacion 137238 SUBTOTAL $16.00
Ane;anal: _ _ _ DESCUENTO $0.00
Email xron.patrimonio @ gmail.com |
Teléfono 0998746316 TOTAL $16.00 ,
|Forma de Pago valor  |Plazo Tiempo
'SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 16.00 0

[FINANCIERO

www ecofactura.ec

St O ||
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-ST-2021-0202-M

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de compra de pasajes aéreos a la ciudad de Cuenca

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, solicito comedidamente se realice la compra de pasajes aéreos con
destino a la ciudad de Cuenca, para las funcionarias, que a continuacion se detallan,
quienes cumpliremos con actividades de supervision y segunmients a las gestiones
técnicas institucionales dentro de las competencias de las direcciores zonales 7y 6, en el
marco de las atribuciones y responsabilidades establecidas |en Estatuto para la
Subdireccion Técnica y para la Direccidn de dreas arqucoi()giqas. paleontoldgicas y
patrimonio subacudtico. Revisién de los procesos para autorizaciopes de mvestigaciones
arqueodgicas, ejecucion del POA institucional entre otras.

Nombre Cargo [ CI]
Mgs. Ximena Ron Pareja | Subdirectora Téenical 0601 870694
Mgs. Victoria Dominguez] Directora de 0907935003

Solicitud que lo hago sobre la base de la Resolucién 051-DE-INPC- 2021 articulo 1, de
17 de noviembre de 2021.

Detalle del viaje:

Ruta Quito-Cuenca: miércoles | de diciembre de 2021 a las 06:00 |

Ruta Cuenca-Quito: viernes 3 de diciembre de 2021 a las 19:42

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
INSTITUTO NACIONA TR
" & ¥ 5 L, L Sosiea
Documento firmado electronicamente DE PATRIMONIO CULTURAL & N="Yr S8

,"_4..:::;_,‘\\ IV‘
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbido por: [ C7p0e. 4
Fecha: .-':Zf(l.:.ﬁ.:"..ttf. P Hora:..faz\- L"O

Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
SUBDIRECTORA TECNICA

4V
> Gobigrno  Juntos 1/2

del Encuentro lo logramos
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Instituto Nacional de Patrim

| 0300C019

bnio Cultural
|

SOLICITUD DE PASAIJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS

FUERA DEL PAIS

FECHA DE SOLICITUD
22 ] w | zeoziy
NOMBRES Y APELLIDOS . ; .
Tcr\w"\\& ameney 'Qﬂc-v\"'?c\v cha
N° CEDULA . . '..
OO0V 8™ Db AL
DIRECCION A LA QUE PERTENECE
SOONRCLHo NG
OBJETO DE LA COMISION: \\\&)\@\L\\%‘(di)ﬂf\bbja‘
RUTA Do - Cotmea [ Cumneg - Qo
FECHA DE SALIDA
Oy - V2 ~ 201
HORA DE SALIDA
6 am |
|
|
FECHA DE RETORNO '
02 - 2e - 20249
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por Quipux

Instituto Nacional de Pg-trimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero |
ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-150¢

certificacién presupuestaria para vidticos

En alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1509-M, med
“(...) designar a quien corresponda la emisién de una certificd
$712,00 (SETECIENTOS DOCE CON 00/100 USD)”, con el
movilizacion y vidticos en la comision de servicio desde el 19

3-M - Solicitud de

liante el cual, se solicitd
icion presupuestaria por
lobjetivo de financiar la
al 21 de noviembre de

2021, ejecutada en Manabi para asistir a la Feria Artesanal Gastronémica en la

Comunidad de Tabuga.

Me permito indicar que la Subdirecciéon Técnica solicité me
INPC-8T-2021-0202-M, “(...) la compra de pasajes aéreos co
Cuenca, para las funcionarias, que a continuacion se detallan, ¢
actividades de supervision y seguimiento a las gestiones técnic
de las competenciuas de las direcciones zonales 7 y 6 (...)”; cons
de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales
correspondiente a Victoria Dominguez y solicitud N° 003-ST
Ximena Ron.

diante Memorando Nro.
n destino a la ciudad de
yuienes cumpliremos con
as institucionales dentro
secuente, con la solicitud
IN° 002-DAAPPS-2021
-2021 correspondiente a

A su vez, mediante comentario inserto en Memorando Nro. INPC-DTCT-ZZDZI-OZI 1-M,
la Direccién Ejecutiva autorizé el pago del vidtico correspondiente a Daniel Gonzélez —

Director de Transferencia del Conocimiento, por la comisiéon de
el 27-29 de octubre de 2021 en Manabi.

servicio ejecutada desde

Finalmente, mediante solicitud N° 004-DII-2021, Maria Patricial Ordéfez — Directora de

Investigacion e Innovacidn, solicité el pago por la comisién

Riobamba desde el 11 al 12 de noviembre de 2021.

de servicio efectuada en

Con los antecedentes expuestos, solicito designar a quien corresJyonda, la emisién de una
certificacién presupuestaria por $886,00 (OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON

00/100 USD) para la cancelacién de vidticos — item 530303, e
detalle:

n referencia al siguiente

Funcionario/Fecha Subtotal 1

Ximena Ron $ 287,00
Victoria Dominguez $ 287,00
Maria Patricia Ordéiiez $ 130,00
Daniel Gonzilez $ 182,00
Total $ 886,00
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF—2021-1608—M
Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021

Atentamente,

Documente firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

i

s
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. .:ERTIFICAL.‘[ON FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 1
] | 457 07 12 al
Unid. Desc: i
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO ‘
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
1
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
(k] 0o 0oo 001 530303 17 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $886.00
TOTAL Pl?ESUPU ESTARIO $886.00

TOTAL

SON: OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS DE TECNICOS Y CONDUCTORES A EJECUTARSE EN ULTIMO MES DE DICIEMBRE 2021,
CONFORME REQUERIMIENTO EN EL MEMORANDO No. INPC-DAF-2021-1608-M

! DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
4
APROBADO LI RICARD0
JARAMILLO
FECHA:
07/12/2021

Funcionane Responsable

Director Financiero
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Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1660-M

Quito, D.M., 10 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M - Solicitud de certificacién
presupuestaria para vidticos (Loja y Cuenca)
|

|
En alcance al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1608-M, mediante el cual, se solicité “(...)la
emision de una certificacion presupuestaria por $886,00 ( OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS
CON 00/100 USD) para la cancelacién de vidticos — item 530303", me permito indicar que una vez
revisada y validada la liquidacién de vidticos correspondiente a Mgs. Vicloria Dominguez y Mgs.
Ximena Ron efectuada en Loja - Cuenca desde el 01 - 03 de diciembre de 2021, solicito autorizar la
liberacién de saldos correspondiente a la Certificacién Presupuestaria Nro, 457; y a su vez, solicito
designar a quien corresponda, la emisién de una nueva certificacién presupuestaria por $467,78
(CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 78/100 USD) para proceder con el pago de
vidticos de las funcionarias indicadas previamente. |

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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